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خبرنامه

با حکم نماینده مقام معظم رهبری در جمعیت 
هلال احمر

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در 
هلال احمر استان مرکزی منصوب شد

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر طی 
حکمی حجت الاسلام سیدرضا میرهاشمی را 
به عنوان مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در 
جمعیت هلال احمر استان مرکزی به مدت دو  سال 

منصوب کرد.
حجت الاسلام والمسلمین معزی در حکم 
حجت الاسلام سیدرضا میرهاشمی آورده است: 
»نظر به مسئولیت های خطیر و نقش موثر و حساس 
حوزه نمایندگی ولی فقیه در تحقق بخشیدن به 
اهداف مقدس جمعیت و ضرورت انجام وظایف و 
مأموریت های محوله در اجرای منویات حضرت 
امام خمینی)ره( و رهنمودهای مقام معظم رهبری 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی(، 
با توجه به تجارب موثر و مفید جنابعالی، به موجب 
این حکم به سمت مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در جمعیت هلال احمر استان مرکزی به مدت دو  
سال منصوب می شوید. اهم وظایف آن نمایندگی، 
گسترش معارف و فرهنگ اسلامی و تحکیم 
پایه های اعتقادی، معنوی و اخلاقی مدیران، 
کارکنان، جوانان، امدادگران و داوطلبان جمعیت، 
تقویت ارزش های اسلامی و انقلابی و نظارت بر امور 
و تلاش در جهت رعایت موازین شرعی در سطح 
جمعیت استان می باشد. امید است با استعانت 
از خداوند متعال و تحت عنایات حضرت بقیه الله 
الاعظم)عج( و تلاش و کوشش مضاعف با هماهنگی 
کامل حوزه نمایندگی ولی فقیه در مرکز و همکاری 
متقابل با مسئولان جمعیت استان در انجام وظایف 

و مسئولیت های محوله موفق و مؤید باشید.«

رئیس سازمان جوانان خبر داد:

برگزاری جشنواره ملی سرود 
»ماه  پیشونی« به مناسبت دهه فجر

رئیس سازمان جوانان هلال احمر از برگزاری 
جشنواره ملی سرود »ماه پیشونی« ویژه مراکز 
پیش دبستانی و مهدهای کودک خبر داد. دکتر 
مسعود حبیبی گفت: »جشنواره ملی سرود 
»ماه پیشونی« ویژه مهدهای کودک و مراکز 
پیش دبستانی همیار غنچه های هلال سراسر کشور 
با هدف آشنایی اعضای کانون غنچه های هلال احمر 
با اصول هفتگانه جمعیت  های هلال احمر و 
صلیب سرخ، انتشار اهداف بشردوستانه نهضت 
بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر با زبان کودکانه، 
آشنایی کودکان با فعالیت های جمعیت هلال احمر 
و توسعه کار گروهی برگزار می شود.« دکتر حبیبی 
افزود: »نظر به تاثیرگذاری سرود در آموزش کودکان 
برآنیم تا با برگزاری مسابقه سرود آموزه  های نهضت 
بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر را بین اعضای 
کانون غنچه  های هلال احمر نهادینه سازیم. در 
این دوره از مسابقات ۱۰ سرود و ۵ نمایش آهنگین 
جهت اجرا به مهدهای کودک ارایه شده و مربیان 
مهدها و مراکز پیش دبستانی پس از تمرین با 
کودکان قطعات ضبط شده آنان را برای داوری 
به ستاد ارسال می  کنند.« به گفته او، این سرودها 
شامل معرفی اصول نهضت بین المللی صلیب سرخ 
و هلال احمر، همچنین آشنایی کودکان با 
فعالیت های جمعیت هلال احمر است که با زبانی 
کودکانه سروده شده و در کتاب و لوح فشرده ای با 

نام »دوستانه« به چاپ رسیده است.
لازم به ذکر است جهت شرکت در این 
جشنواره مربیان مهدها با بهره گیری از اقلام 
دریافتی یا مراجعه به بخش جشنواره در پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان جوانان هلال احمر به آدرس

javananhelal.ir  می توانند یک یا چند عنوان 
از سرود و نمایش  ها را انتخاب کرده و پس از تمرین 
کودکان، نسخه نهایی کار را ضبط کرده و از طریق 
ارایهCD  به شعبه هلال احمر یا ارسال به شماره 
تلفن  همراه ۰۹۲۱۰۷۰۰۸۱۲ از طریق نرم افزار 
تلگرام حداکثر تا ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۳۹۵ اقدام 

کنند.

مدیرعامل شرکت صنایع نساجی هلال ایران 
مطرح کرد:

سابقه ۵۸ساله ایران در تولید 
محصولات امدادی

شرکت صنایع نساجی هلال ایران در دو بخش 
محصولات شناسنامه دار و غیرشناسنامه دار فعالیت 
می کند، در بخش محصولات شناسنامه دار تولید 
انواع پتو، چادرهای امدادی و مسافرتی، ست خواب، 
کیسه خواب، جعبه کمک های اولیه و... فعالیت 
دارد و در بخش محصولات غیرشناسنامه دار در 
راستای تأمین نیازهای جمعیت هلال احمر اقدام 
می کند. شرکت صنایع نساجی هلال ایران وابسته 
به جمعیت هلال احمر کشورمان ۱۸ بهمن ماه 
وارد پنجاه وهشتمین  سال از تأسیس خود شد؛ 
به همین بهانه، ظاهر رستمی مدیرعامل این 
شرکت به نسیم آنلاین گفت:  »صنایع نساجی 
هلال در بهمن ۱۳۳6 تأسیس شد و طی ۵۸ سال 
فعالیت در صنعت نساجی و احراز جایگاه شایسته 
در فعالیت های انسان دوستانه و بشردوستی این 
صنعت، مصداق خودباوری و یکدل شدن تمامی 
کارکنان و تلاشگران همه اعضای خانواده بزرگ 
هلال احمر است.« مدیرعامل شرکت صنایع 
نساجی هلال ایران با تشکر از تمامی کسانی که 
طی این سال ها با همکاری این شرکت جهت 
توسعه و پیشرفت و کمک به نوع دوستی انسان ها، 
تلاش کردند و با دقت نظر درجهت ترقی و ابقای 
اهداف شایسته آن همت گمارده اند، صمیمانه 

سپاسگزاری کرد.

گزارش خبری

حجت الاسلام والمسلمین معزي در اختتامیه 
دوره آموزشي توانمندسازی رؤساي خانه های 

داوطلب کشور: 

روح و جان هلال احمر از پیروزي 
انقلاب نشأت گرفته است

آموزشي  دوره  اختتامیه  شهروند| 
توانمندسازی رؤساي خانه های داوطلب 
کشور روز گذشته با حضور نماینده ولی فقیه 
درجمعیت هلال احمر و رئیس سازمان 

داوطلبان در قم برگزار شد. 
حجت الاسلام والمسلمین معزي دراین 
همایش اظهار کرد:  »هلال احمر جسمي است 
که روح و جانش از پیروزي انقلاب اسلامي 
نشأت  گرفته است.« او با دعوت از عموم اعضا 
براي حضور باشکوه در راهپیمایي یوم الله 
۲۲ بهمن افزود: »انقلاب اسلامي زمینه ساز 
حرکت های بزرگي بوده که هنوز درجهان 
به طور کامل شناخته  نشده است.« معزي 
تأکید کرد: »این حرکت ها حتي درجمعیت 
هلال احمر نیز تاثیرگذار بوده، به گونه ای که 
می توان گفت روح و جان جمعیت از انقلاب 
است.« او افزود: »درواقع اگر انقلاب نبود، 
هلال احمر با چنین ظرفیت و ویژگی های خاص 
وجود نداشت.« نماینده ولی فقیه درجمعیت 
هلال احمر با تقدیر از فعالیت موثر خانه های 
داوطلبي خاطرنشان کرد: »حوزه نمایندگي 
ولی فقیه نیز آمادگي دارد تا براي تعالي مباحث 
فرهنگي درسطح جامعه هرگونه همکاري 

درحد توان با این خانه ها را داشته باشد.«
ضرورت توسعه کمی و کیفی خانه های 

داوطلب
فرحناز رافع، رئیس سازمان داوطلبان نیز 
در این همایش، اعضای خانه های داوطلب 
را انسان های پیشرو و پیشگام درخدمت 
داوطلبانه دانست و خطاب به جمعیت حاضر 
گفت: »امیدوارم در مدت باقی مانده  سال 
طرح فرشتگان رحمت نیز با تلاش شما به 
خوبی اجرایی شود.« رافع در ادامه با اشاره به 
ظرفیت و پتانسیل بالای داوطلبی در استان 
قم گفت: »4۵ خانه داوطلب در استان قم 
فعال هستند که تنها در یک خانه داوطلب 
در طرح پنجره های امید ۵۰۰ میلیون 
تومان جمع آوری شده بود.« رافع در ادامه 
با اشاره به فعالیت خانه های داوطلب گفت: 
»فعالیت های آموزشی و فرهنگی، بهداشتی 
و درمانی، خدماتی و معیشتی ازجمله 
برنامه هایی است در خانه های داوطلبان 
دنبال می شود.« او با بیان این که حدود 
۲ سال است که دوره آموزشی را در خانه های 
داوطلب آغاز کرده ایم، ادامه داد: »بسیج 
اجتماعی و استفاده از ظرفیت مردمی از 
سرمایه های جمعیت هلال احمر است که باید 
با توسعه کمی و کیفی خانه داوطلب به این 
هدف دست یافت.« رافع در بخش دیگری از 
صحبت های خود به انتخابات مجمع عمومی 
جمعیت هلال احمر اشاره کرد و گفت: 
»یکی از کارهای مهم کنونی ثبت اسامی 
داوطلبان فعال در سامانه اطلاعاتی است؛ از 
روسای خانه های داوطلب درخواست داریم 
تا با همکاری روسای شعب این موضوع را 

پیگیری کنند.«
احسان در فعالیت هاي جمعیت 

هلال احمر متبلور است 
لازم به ذکر است، نماینده ولي فقیه 
درجمعیت هلال احمر همچنین با حضور 
درجلسه شوراي اداري جمعیت هلال احمر 
استان مرکزي گفت: »برترین جنبه دین 
احسان است که این موضوع به خوبي در 
فعالیت هاي جمعیت هلال احمر نمود پیدا 
کرده و متبلور است.« او افزود: »نیکي و 
احسان درجمعیت هلال احمر به صورت 
نظام یافته صورت مي گیرد و تمامي خدمات 
را درعرصه هاي ملي و بین المللي شامل 
مي شود.« معزي تاکید کرد: »فعالیت هاي 
ارایه شده درجمعیت همه آینه نیکي است، 
ولي با این وجود باید دقت داشت که با 
سازماندهي مناسب و به صورت منظم تر 
صورت پذیرد.« او تصریح کرد: »موهبت 
الهي شامل حال فعالان درجمعیت 
هلال احمر شده و آنها در نهادی خدمت 
مي کنند که زمینه مناسب براي انجام امور 
نیک و احسان در آن مهیا است.« نماینده 
ولي فقیه درجمعیت هلال احمر با تاکید 
بر لزوم سازماندهي مناسب اعضا تصریح 
کرد: »برنامه ریزي ها باید به نحوي انجام 
شود که جذب اعضا به راحتي ممکن باشد 
و ازسویي نیز زمینه براي مشارکت مناسب 
آنها فراهم شود.« حجت الاسلام والمسلمین 
معزي در ادامه از برگزاري کنفرانس 
اخلاق امدادگري خبر داد و افزود: »اخلاق 
امدادگري یکي از مهم ترین ملزومات براي 
حضور و دوام نیروهاي امدادي به ویژه در 
مواقع بحران به حساب مي آید، به همین 
منظور با برنامه ریزي هاي انجام شده در 
 آینده کنفرانسي در این زمینه برگزار خواهد

شد.«

شهروند| دبیرکل جمعیت هلال احمر ایران با 
کوربونیون بهادر باباجون، دبیرکل جمعیت هلال احمر 
تاجیکستان دیدار کرد. مهندس علی اصغر احمدی در 
این دیدار بر استفاده جمعیت هلال احمر تاجیکستان از 
توانمندی های هلال احمر ایران و همکاری این دو کشور 
در زمینه های مختلف تأکید کرد. مهندس احمدی به 
آمادگی جمعیت هلال احمر ایران در مواقع بروز بحران 
در سراسر کشور اشاره کرد و گفت:  »جمعیت هلال احمر 
ایران به اندازه یک میلیون نفر در تهران و همچنین به 
اندازه دو میلیون نفر در سراسر کشور به غیر از پایتخت، 
تجهیزات و اقلام امدادی به صورت آماده در انبارها دارد 
تا در صورت بروز حادثه و بحران نسبت به استفاده از آن 
اقدام کند.« دبیرکل جمعیت هلال احمر با بیان این که 
جمعیت هلال احمر ایران یک جمعیت توانمند، باتجربه 
و باسابقه است، گفت: »روابط دولت ایران و تاجیکستان 
بسیار حسنه و نزدیک است و هر دو کشور در برنامه های 
مختلفی اعم از صداوسیما، انجام برنامه های فرهنگی، 
اقتصادی و... با یکدیگر همکاری های متنوعی 
داشتند.« او با اشاره به وجود درمانگاه هلال احمر ایران 
در تاجیکستان و همچنین اردوگاه هلال احمر ایران 
در این کشور، تصریح کرد: »جمعیت هلال احمر ایران 
همواره با درخواست و دعوت کشورهای مختلف برای 
دایر کردن مراکز بهداشتی-درمانی اقدام کرده است.« 
دبیرکل جمعیت هلال احمر با تأکید بر این که جمعیت 
هلال احمر ایران می تواند در زمینه جذب داوطلبان 
و جوانان تاجیکستانی آموزش های لازم را ارایه دهد، 
افزود: »می توان با ارایه آموزش های لازم در این زمینه 
به کارکنان جمعیت هلال احمر تاجیکستان، نسبت به 

جذب داوطلبان و جوانان اقدام کرد.«
هلال احمر تاجیکستان می تواند از 

توانمندی های هلال احمر ایران استفاده کند
او با بیان این که جمعیت هلال احمر ایران دارای 
توانمندی های بسیاری است که جمعیت هلال احمر 
تاجیکستان می تواند از آن استفاده کند، اظهار داشت: 
»موسسه آموزش عالی علمی-کاربردی هلال ایران در 
تمامی استان های کشور اقدام به تأسیس مراکز علمی-

کاربردی و ارایه آموزش های لازم به جوانان می کند 
که جمعیت هلال احمر تاجیکستان به منظور آموزش 
جوانان و داوطلبان خود می تواند از این پتانسیل استفاده 
کند.« مهندس احمدی درخصوص فعالیت ستاد ملی 
بحران در کشور گفت:  »ستاد ملی بحران در زمان بروز 
بحران به ریاست رئیس جمهوری تشکیل می شود و 
هریک از نهادها و سازمان های عضو این ستاد، وظایف 
مربوط به خود را به خوبی انجام می دهند.« به گفته 
دبیرکل جمعیت هلال احمر تمامی انبارهای امدادی 
هلال احمر در سراسر کشور به صورت متناوب و مستمر 
بررسی می شود و تمامی اقلام و تجهیزات امدادی مورد 
نیاز هموطنان در زمان بروز بحران نظیر چادر، پتو، مواد 

غذایی و ... در انبارها موجود است.
 مکانی به ساخت اردوگاه بین المللی

در تاجیکستان اختصاص داده شده است
در ادامه این دیدار بهادر باباجون، دبیرکل جمعیت 
هلال احمر تاجیکستان ضمن تقدیر از فعالیت های 

مرکز درمانی هلال احمر در تاجیکستان گفت: 
»در همایش بین المللی که در تاجیکستان برگزار 
شد، با دکتر ضیائی، رئیس جمعیت هلال احمر 
در زمینه مشارکت و همکاری های گسترده دو 
جمعیت صحبت های لازم انجام شد.« او ادامه 
داد: »جمعیت هلال احمر ایران یک درمانگاه و 
یک اردوگاه در تاجیکستان دارد و خدمات درمانی 
لازم را به مردم ارایه می دهد.« دبیرکل جمعیت 
هلال احمر تاجیکستان با بیان این که تجهیزات 

درمانی در تاجیکستان به سه بخش دولتی، 
خصوصی و هلال احمر ایران تقسیم بندی می شود، 
تأکید کرد: »با توجه به ارایه خدمات مطلوب 
درمانگاه هلال احمر به مردم، این مرکز درمانی مورد 
استقبال مردم تاجیکستان قرار دارد.« او به ساخت 
اردوگاه بین المللی با مشارکت هلال احمر ایران در 
تاجیکستان اشاره و تأکید کرد: »در این خصوص 
زمینی برای تشکیل اردوگاه اختصاص داده شده 

است.«

آمادگی برای همکاری در زمینه تربیت داوطلبان 
جوان

دبیرکل و نمایندگان جمعیت هلال احمر 
تاجیکستان در ادامه با بازدید از سازمان جوانان، بر 
گسترش همکاری ها و بهره مندی از تجارب سازمان 
جوانان در زمینه های مختلف علمی و آموزشی تأکید 
کردند. دبیرکل جمعیت هلال احمر تاجیکستان 
با تأکید بر این که هلال احمر تاجیکستان به دنبال 
گسترش همکاری ها با ایران است، گفت:  »مایلیم تا 
در زمینه های مختلف از ایران تجربه آموزی کنیم.« 
او اضافه کرد: »امیدوارم برای تحقق این خواسته دو 
طرف همکاری های لازم را انجام دهند تا بتوانیم در 
زمینه آموزش کارمندان و اعضای جمعیت هلال احمر 
تاجیکستان از کمک های شما بهره مند شویم.« دبیرکل 
جمعیت هلال احمر تاجیکستان با اشاره به تفاهمنامه 
راه اندازی مرکز فرهنگی دوستی ایران در تاجیکستان 
ادامه داد: »متأسفانه روند ساخت این مرکز متوقف شده 

است که امیدواریم این کار از سر گرفته شود.«
تبادل تجارب در زمینه تربیت جوانان داوطلب

همچنین در این دیدار دکتر مسعود حبیبی، رئیس 
سازمان جوانان با تأکید بر این که سازمان جوانان این 
آمادگی را دارد تا تجارب خود در زمینه های مختلف را 
در اختیار جمعیت هلال احمر تاجیکستان قرار دهد، 
گفت: »آمادگی داریم تا میزبان گروه های مختلف 
تاجیکی اعم از اعضا و کارکنان هلال احمر باشیم و با 
برگزاری کارگاه های آموزشی در زمینه های بشردوستی 
و تربیت مربی در این زمینه گام برداریم.« او افزود: »ایران 
و تاجیکستان پیوندهای تاریخی عمیقی با یکدیگر دارند 
و مردم این دو کشور نیز با هم همز بان و همدل هستند 
و این فرصت خوبی است تا همکاری های دوطرف 
پیرامون اصول ۷ گانه هلال احمر گسترش یابد.« رئیس 
سازمان جوانان با اشاره به این که فعالیت های سازمان 
جوانان براساس اسناد بالادستی فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر، تدوین شده است، ادامه داد: 
»آماده ایم تا تجربیات خود را در زمینه های متخلف به 
همکارانمان در جمعیت هلال احمر تاجیکستان منتقل 
کنیم و به این شکل از ظرفیت های دو طرف بهره برداری 
کنیم.« در ادامه این جلسه، امیر لله گانی، معاون 
دانشجویی و جوانان سازمان جوانان هلال احمر ضمن 
ارایه گزارشی از فعالیت های سازمان جوانان گفت: 
»سازمان جوانان با دارابودن 4 هزار کانون غنچه های 
هلال در مهدهای کودک، ۸ هزار کانون دانش آموزی، 
۹۰۰ کانون دانشجویی و ۷۰۰ کانون آزاد در سطح 
شهرها، بیش از یک میلیون عضو دارد.« او افزود:  
»طرح هایی مانند طرح دادرس، سحر، رفاقت مهر، 
تربیت مربی و... ازجمله طرح های اجرا شده در سازمان 
جوانان است که با اهداف امدادی و بشردوستانه اجرا 
می شود.« معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان 
تصریح کرد:  »طرح ملی ایمنی و سلامت مسافران 
نوروزی با حضور ۲۰ هزار جوان در  هزار پایگاه در سراسر 
کشور نیز یکی از مهم ترین طرح های سازمان جوانان 
است که آمادگی داریم تا تجارب خود را در همه این 

طرح ها در اختیار هلال احمر تاجیکستان قرار دهیم.«

شهروند| قائم مقام سازمان امداد ونجات جمعیت هلال احمر گفت: 
»۸۰۰ پایگاه امداد و نجات به مناسبت فرا رسیدن ایام نوروز و افزایش 
حجم سفرها در محورهای مواصلاتی به مسافران نوروزی خدمات 
ارایه خواهند داد.« مرتضی سلیمی در حاشیه شورای اداری جمعیت 
هلال احمر استان مرکزی با اعلام این خبر به فارس افزود: »این 
۸۰۰ پایگاه با استفاده از امکانات موجود، بیشترین خدمات مورد نیاز 
را به منظور تأمین آرامش و امنیت مسافران در محورهای مواصلاتی 
ایجاد خواهد کرد. او با اشاره به برنامه ریزی ها برای ارایه خدمات 
به مسافران نوروزی افزود:  4۵۰ پایگاه نیز در زمینه اسکان و تغذیه 

اضطراری مناسب برای مسافران نوروزی در نظر گرفته شده است.«
قائم مقام سازمان امداد ونجات جمعیت هلال احمر تصریح کرد:  
»در این پایگاه ها بیش از 4۰ هزار نفر به مسافران نوروزی ارایه خدمت 
می کنند که تمامی این افراد قبل از حضور در پایگاه های امدادونجات 
آموزش های لازم و کافی را خواهند دید.« او خاطرنشان کرد:  »این افراد 
دوره های بازآموزی را قبل از شروع طرح فرا می گیرند و سرفصل های 
آموزشی ابلاغ شده از سوی سازمان امداد ونجات را فراگرفته و پس از 
آموزش، کارت شرکت در طرح را دریافت کرده و در قالب تیم های 
سازماندهی شده به ارایه فعالیت و خدمات به مسافران می پردازند.« 

سلیمی با اشاره به دیگر خدمات در نظر گرفته شده برای مسافران 
نوروزی افزود: »با توجه به ازدیاد تردد در ایام نوروز و مسافرت های 
نوروزی بهترین خدمات با حضور فعالانه و همیشگی جمعیت 
هلال احمر به مسافران مانند سال های گذشته ارایه خواهد شد.« او 
اظهار کرد:  »اقدامات و فعالیت های دقیق و موثر هلال احمر به عنوان 
یکی از دستگاه های متولی در ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی باید 
با هدف جلب اعتماد و رضایت تمامی گروه های جامعه به درستی و با 

بهره گیری از نیروهای کارآمد و آموزش دیده انجام شود.«
 فعالیت قریب به 6 هزار نیروی امدادی و عملیاتی

در طرح های نوروزی 
معاون برنامه ریزی و آموزش های تخصصی و همگانی سازمان 
امدادونجات جمعیت هلال احمر هم گفت: »طرح امداد و نجات 
نوروزی از ۲۵ اسفند آغاز و تا ۱۵ فروردین  ۹۵ ادامه دارد.« متانی 
تعداد نیروهای به کار گرفته شده در این طرح را ۵  هزار و ۸۰۰ نفر 
اعلام کرد و افزود: »در این طرح یک  هزار و ۱۵۰ دستگاه آمبولانس، 
4۰۹ دستگاه خودرو کمک دار، ۲۰۹ دستگاه خودرو ویژه، ۱۲۵ 
دستگاه موتورسیکلت و یک  هزار و ۳۰۱ دستگاه خودرو عملیاتی نیز 
به کار گرفته خواهد شد.« معاون برنامه ریزی و آموزش های تخصصی 

سازمان امداد ونجات جمعیت هلال احمر تصریح کرد: »همچنین 
در ایام نوروز ۱۷ فروند بالگرد برای امداد و نجات هوایی ۲۰ روزه در 
استان های دارای اوج ترافیک مسافری مورد استفاده قرار می گیرند.« 
به گفته متانی شمار پایگاه های امداد و نجات هلال احمر در نوروز ۹4 
نسبت به نوروز ۹۳، ۱۳ درصد رشد داشته است. او به اهمیت امداد و 
نجات هوایی در حوادث تأکید کرد و یادآور شد: »رویکرد این جمعیت 
برای هر استان اختصاص یک فروند بالگرد امدادونجات است و 
در  سال آینده سه فروند بالگرد به ناوگان امدادونجات هوایی افزوده 
خواهد شد.« معاون برنامه ریزی و آموزش های تخصصی سازمان 
امدادونجات جمعیت هلال احمر با تأکید بر این که تمام کسانی که 
در طرح امدادونجات نوروزی مشارکت دارند، در دوره های 
بازآموزی، آخرین آموزش های لازم را فرا گرفته اند، اذعان 
کرد: »هماهنگی دستگاه های مسئول در بخش امدادونجات با 
جمعیت هلال احمر ضروری است تا با همکاری و مشارکت بتوان 
کمبودها را جبران کرد.« او درباره تجهیز استان ها به تجهیزات 
امدادرسانی خاطرنشان کرد: »سیاست جمعیت هلال احمر 
این است تا هر استانی با توجه به نوع و میزان حادثه خیزی به 

تجهیزات مورد نیاز مجهز شود.«

قائم مقام سازمان امدادونجات خبر داد:

آغاز طرح نوروزی هلال احمر از 2۵ اسفند با آماده باش 6 هزار نیروی امدادی
  پیش بینی استقرار 800 پایگاه امداد ونجات در نوروز 95                                                             برنامه ریزی برای امداد هوایی 20 روزه با 17 فروند بالگرد در استان های دارای ترافیک مسافری

در دیدار دبیرکل هلال احمر ایران با دبیرکل هلال احمر تاجیکستان اعلام شد

ساخت اردوگاه بین المللی با مشارکت هلال احمر ایران در تاجیکستان

یادداشت

مهدی ولی پور
مدیرعامل 
هلال احمر مازندران

درعصر حاضر و در دنیای پرتلاطم امروز، از یک سو 
همه کشورهای جهان به نوعی درگیر انواع مختلف 
حوادث و سوانح ازجمله جنگ ها و مخاصمات، 
حوادث طبیعی ناشی از تغییرات آب و هوایی، 
زیست محیطی و در نتیجه بروز حوادث و سوانح 
نوپدید هستند و در این رهگذر، کشور عزیزمان ایران 
هم در اعصار و ادوار مختلف به ویژه در سال های اخیر 
همواره با بخش اعظمی از حوادث و سوانح شناخته 
شده جهان روبه رو بوده و خواهد بود و ازسوی دیگر 
براساس تعاریف استاندارد موجود، میزان تاب آوری 
جوامع در برابر بحران ها و حوادث و سوانح طبیعی 

و نحوه و میزان مقاومت و کیفیت پاسخ جوامع در 
برابر حوادث، به عنوان یکی از معیارهای تعیین 
سطح توسعه یافتگی شناخته می شود. بنابراین 
می طلبد در راستای تقویت زیرساخت های آمادگی 
و پاسخگویی جامعه و سازمان ها و دستگاه های 
مسئول در برابر این گونه حوادث و سوانح، همواره 
نسبت به برنامه ریزی و اجرای طرح های کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت درحوزه های مختلف مرتبط 
با مدیریت بحران، همچون پیشگیری، پیش آگاهی، 
هشدار، آموزش های همگانی شناخت انواع حوادث و 
راه های کاهش آسیب های ناشی از آنها، افزایش توان 
پاسخگویی و اجرای عملیات امدادونجات، بازتوانی 
و درنهایت کاهش بار روانی، اجتماعی، سیاسی و 
اقتصادی ناشی از آثار زیانبار حوادث و بازگرداندن 
شرایط مطلوب و عادی به جوامع متأثر از حوادث و 
مدیریت بهینه بحران ها توسط سازمان های مسئول 

اقدام شود. جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران نیز به عنوان یک موسسه غیرانتفاعی و خیریه 
که براساس قانون اساسنامه خود، معین و پشتیبان 
دولت های محترم در پاسخ به حوادث و سوانح ایفای 
نقش می کند، همواره سعی داشته است با بهره مندی 
از اعتماد و حمایت های مردم فهیم و نوع دوست و 
کمک دولت ها در ادوار مختلف، در راستای افزایش 
توان پاسخگویی و کاهش سطح آسیب های ناشی از 
حوادث و سوانح، گام های مؤثری بردارد. در این رهگذر 
مسلما برخورداری از بودجه و اعتبارات مناسب، 
یکی از مؤلفه های اصلی و تأثیرگذار به منظور تقویت 
زیرساخت های امدادی و اجرای برنامه های آموزشی، 
تهیه امکانات و تجهیزات تخصصی امدادونجات، 
ذخیره اقلام غذایی و زیستی اضطراری است و 
براساس سوابق و تجارب سنوات گذشته، تقویت 
جایگاه جمعیت در هر دوره ای، موجب تقویت و ارتقای 

جایگاه دولت ها و نظام جمهوری اسلامی در همه 
سطوح محلی، ملی و بین المللی بوده است و کاهش 
این حمایت ها نیز اثرات سوء و منفی در میزان آمادگی 
و پاسخگویی جمعیت و در نتیجه افزایش میزان 

ریسک و آسیب پذیری ناشی از آن داشته است.
در برهه کنونی که به یمُن تلاش و تدبیر دولتمردان 
کاردان کشورمان درسایه هدایت های مقام معظم 
رهبری، مسائل تحریم های اقتصادی کشور به فرجام 
رسیده است، انتظار می رود مسئولان عالی رتبه دولت 
محترم تدبیر و امید و نمایندگان محترم مردم شریف و 
لایق عزیزمان در مجلس شورای اسلامی اهتمام بیش 
ازپیش به این امر معطوف دارند که یقینا سرانجام آن 
افزایش دلگرمی و آرامش مردم و امدادگران داوطلب و 
بی ادعای جمعیت هلال احمر به عنوان سفیران صلح، 
دوستی، آرامش و ایمنی در داخل و خارج از کشور 

خواهد بود.

چالش های اعتباری هلال احمر

دبیرکل هلال احمر در نخستین گردهمایی منتخبین اداره کل حسابرسی تأکید کرد:

 رعایت مُر قانون و مقررات  در محاسبات
جمعیت هلال احمر

دبیرکل جمعیت هلال احمر همچنین با حضور در نخستین گردهمایی منتخبین اداره کل 
حسابرسی جمعیت که با موضوع تقویت کنترل های داخلی، انضباط مالی و اثربخشی در معاونت 
بهداشت، درمان و توان بخشی جمعیت هلال احمر برگزار شد، حضور پیدا کرد. مهندس علی اصغر 
احمدی در این گردهمایی با بیان این که بحث محاسبات در جمعیت هلال احمر از بسیاری از 
دستگاه های دیگر مهم تر و حساس تر است، تأکید کرد: »وظیفه تک تک حسابرسان جمعیت 
هلال احمر، اجرای مُر قانون و مقررات است؛ چراکه جمعیت در قبال کمکی که از دولت می گیرد 
باید با رعایت اصل سلامت و شفافیت پاسخگو باشد.« او با بیان این که خزانه داری کل یکی از 
آرمان های جمعیت هلال احمر است، افزود:  »وظیفه اداره کل حسابرسی جمعیت این است که 
حافظ منافع جمعیت باشد همان طور که تابه حال در این زمینه با انحراف از معیارهای جمعیت 
هلال احمر مواجه نشده ایم.« دبیرکل جمعیت هلال احمر در ادامه تأکید کرد:  »خزانه داری و 
حسابرسی از ارکان جمعیت است و حساسیت ویژه ای نسبت به عملکرد این حوزه وجود دارد.« 
مهندس احمدی به مزایای وجود سازمان بازرسی کل کشور نیز اشاره کرد و گفت: »وجود این 
سازمان نقطه قوتی است که باعث می شود خودمان را با قوانین و مقررات تطبیق دهیم.« دبیرکل 
جمعیت هلال احمر با بیان این که باید مُر قانون را نصب العین قرار دهیم، افزود: »از اداره کل 
حسابرسی انتظار دارم به منظور تقویت کنترل های داخلی، انضباط مالی و اثربخشی فعالیت ها 
در جمعیت نسبت به تبیین شرح وظایف نیروهای منتخب حسابرسی و تدوین شاخص ها و 
استانداردهای حسابرسی داخلی اقدام کند تا همه مدیران سطوح مختلف جمعیت از وظایف 
و مسئولیت های این اداره کل آگاهی داشته و موظف به پاسخگویی به شما باشند.« مهندس 
احمدی خطاب به بازرسان جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: »آنچه اهمیت دارد رعایت دقیق 
قوانین و مقررات و برنامه های ابلاغی سالانه است و انحراف از برنامه از هیچ کس پذیرفته نیست؛ 

بنابراین با هیچ کس تعارف نکنید و حافظ منافع جمعیت هلال احمر باشید.«


